ПРОТОКОЛ № 124
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«06» декабря 2018 г . г . Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: при~1ято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л . В. , Белоус А .С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «за>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе
Правления .

5. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов
Ассоциации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о при еме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «БИНЭЛ» (ОГРН 5177746327589, ИНН 7726419267),
Общество с ограниченной ответственностью «ПСК СМАРТ» (ОГРН 1167746804620, ИIПI
7720351171),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Ко11трольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<БИНЭЛ»
(ОГРН 5177746327589, ИНН 7726419267).
Присвоить ООО «БИНЭЛ» первый уровеиь ответственности члена СРО с правом осуществлять
подготовки проектной документации, стоимость которой по одиому договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwтио11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «ПСК
СМАРТ» (ОГРН 1167746804620, ИНН 7720351171).

Присвоить ООО «ПС[( СМАРТ» первый уровеиь ответствеиности члепа СРО с правом осуществлять

подготовки проектной доку,11е11тации. стоимость которой по одному договору ие превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти миллионов) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров . Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

ком пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 1 1

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29 .1 2.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных зая влений :

установить второй vровеиь ответствеш10сти члена.м СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомпозит» (ОГРН 1165044051545, Иllll
5044098232).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

Общество с ограниченной ответстве1111остью фирма «Ремстройкровля» (ОГРН 1037739314931,
инн 7723008389),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответствешюстыо фирма «Ремстройкровля» (ОГРН 1037739314931,
ИНН 7723008389) согласно заявлению.

Голосовал и: «за>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 созыве внеоLtередного общего собрания членов Ассоциации
по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание
членов Ассоциации по собствен ной инициати ве Правления « 10» я нваря 2019 г. по адресу: г. Москва, ул.

Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4, офис 1 О , в 1 О часов 00 минут по московскому времени в
форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления « 10» января 2018 r. no адресу: r. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4,
офис 1 О в 1 О часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов
Ассоциации.

Голосовали: «За>> - голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 5 (пяти) вопросов (Приложение №
1). Установить открытый порядок голосования по всем вопросам повестки дня. Определить дату

окончания приема предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня Общего собрания - не позднее

« 10» января 2019 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 5 (пяти) вопросов (Приложение № 1 ). Установить открытый порядок голосования по
всем вопросам повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АП СОПО

по повестке дня Общего собрания - не позднее« 10» января 2019 года включительно.
Голосовали: «За>> -_голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

п~
-~--r-7У'-т--,,.,.~---(Белоус А. С.)

Приложение № 1 к Протоколу № 124
от «06» декабря 2018года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении в новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации , о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов.

2. Об утверждении в новой редакции Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам».

3. Об утверждении в новой редакции Положения о процедуре рассмотрения жалоб (обращений) на
действи я (бездействие) членов саморегулируемой организации Ассоциаци и проектировщиков
«Содействия орган иза циям проектной отрасли».

4. Об отмене Правил Саморегулирован ия СРО АП СОПО Часть 1 (Требования к страхованию
членами Саморе гулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям
проектной отрасл и»), утвержденных Прото колом № 24 от 11.07.2016
5. Об отмене с даты внесен ия изменений Ростехнадзором в сведения, содержащиеся в
государственном реестре саморегулируемых организаци й, следующих положений :

- Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организаци и , о размере,
порядке расчета и уплаты вступ ител ьного вз носа, членских взносов в редакции Протокола № 29 от
20.04.201 7,
- Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , приме няемых СРО АП СОПО 1< своим
членам» в редакции Протокола № 30 15.05.201 7
- Положения о процедуре рассмотрения жалоб (обращений) на действия (бездействие) членов
саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной

отрасли» в редакции Протокола № 30 от 15.05.201 7

п~
-~-+---.~~ ____ (Белоус А. С.)